76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33182 Terça-feira, 02 DE AGOSTO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 1042/2016 DE 28 DE JULHO DE 2016
Nome: Luiz Carlos Pina de Carvalho Matrícula: 5787777/2
Cargo: Pedagogo   Lotação: DAS
Período: 02 a 31/05/16  Laudo Médico nº
180240A/1
30 (trinta) dias de Licença para tratamento de Saúde
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 992394

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

SUBSTITUIÇÃO DE GERÊNCIA
PORTARIA N° 1040/2016 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015,
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE: DESIGNAR o servidor ANTONY SELBY POÇA DE
ANDRADE, matrícula nº 54190363/ 1, para exercer a Gerência
de Contabilidade - GECON/DAF/SEASTER, em substituição ao
titular, Edson José Franco Veras Júnior, matrícula n° 5896755/1,
que se encontra em gozo de férias, no período de 04/08/2016
a 02/09/2016, conforme a Portaria n° 1038/2016 - SEASTER
de 27/07/2016, publicada no DOE n° 33.179, de 28 de julho de
2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 28 de julho de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 992384

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 885/2016 DE 16 DE JUNHO DE 2016
Nome: Wanda Nazareth Nogueira de Carvalho
Cargo: Técnico em Gestão de Assistência Social/Gerente de
Projetos
Matricula: 5896110/1
Origem: Belém/PA  Destino: Goiânia/GO
Período: 20 a 24/06/2016 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e
meia)
Objetivo: participação da Ofi cina de Capacitação do SIPA
Conselho Tutelar no I Simpósio de Fortalecimento do Sistema
de Garantia de Direitos e VI Encontro Nacional do CREAS em
Goiânia/GO.

PORTARIA N° 886/2016 DE 16 DE JUNHO DE 2016
Nome: Carlos Alberto Almeida Consolação
Cargo: Motorista  Matricula: 5906463/1
Origem: Belém/PA  Destino: Marabá/PA
Período: 20 a 21/06/2016 Nº de diárias: 01 e ½ (uma e
meia)
Objetivo: conduzir veículo com técnico a serviço da SEASTER
em Marabá.

PORTARIA N° 887/2016 DE 16 DE JUNHO DE 2016
Nome: Benigno Israel Queiroz Filgueiras
Cargo: Motorista  Matricula: 54194570/1
Origem: Belém/PA  Destino: Paragominas/PA
Período: 16 a 18/06/2016 Nº de diárias: 02 e ½ (duas e
meia)
Objetivo: Conduzir veículo com equipe técnica em Paragominas.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 992431

FÉRIAS
.

CONCEDER FÉRIAS
PORTARIA N° 1047/2016 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares
referentes ao período aquisitivo 2015/2016 a servidora ALDENORA
SARAIVA FERREIRA, ocupante do cargo de Servente, matrícula

n° 3198006/1, no período de 01/08/2016 a 30/08/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 29 de julho de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 992403

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
.

ERRATA
.

ERRATA  DA PORTARIA 965/2016 EM  01/08/2016
PUBLICAÇÃO 990873/2016  PORTARIA  965/2016
ONDE SE LÊ:  SERVIDOR REGINALDO BENEDITO SANTOS
PINHEIRO
CARGO:MOTORISTA
MATRICULA: 57173863/ 1
CPF: 35723408291
LER-SE : SERVIDOR JAIRO SOUZA DA SILVA
CARGO:MOTORISTA
MATRICULA: 5900437/ 2
CPF: 60874350263
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 992202

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO N°. 11/2016-FASEPA; Exercício:
2016
Data da assinatura: 01/08/16; Vigência: 01/08/16 a 31/07/17.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n°. 09/16-FASEPA
Fórum: BELÉM/PA       Parecer Jurídico: 436/16 - PROJUR/FASEPA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOSE TONERS, para
período de 12 meses, para atender as necessidades das
Unidades Operacionais da FASEPA sede administrativa
O valor global para o fornecimento ora contratado importa
em R$ R$90.021,96 (noventa mil, vinte e um reais e noventa e
seis centavos) dotação Orçamentária:08122129783380/
0824314438392/0824314438393/0824314438395
Despesa: 339030; Fonte de recurso: 0101
Partes: FASEPA e LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI-EPP,
estabelecida no ALVES E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA-EPP,
estabelecida na Pass. Edízia, n°.233, bairro Castanheira, Belém/
PA,
CEP: 66.645-125, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.13.407.975/0001-
80
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS. Pre
sidente-FASEPA.

Protocolo 992365

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 991/2016- DO DIA 01/08/2016 OBJETIVO:
ESCOLTAR ADOLESCENTE CENTRO SOCIOEDUCATIVO
FEMININO-CSEF, PARA SER OUVIDO EM AUDIENCIA,

CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  (Processo
304391/2016-Mem 291/2016-DAS) SERVIDOR: GLAUCO
DO NASCIMENTO  PEREIRA CARGO: SARGENTO-PM
MATRICULA: 5385393/1 CPF: 282.667.902-30
SERVIDOR: MARILUCIA SANTOS DOS SANTOS  CARGO:
CABO-PM MATRICULA: 5722168/1 CPF: 824.100.202-59
ORIGEM: BELEM/PA DESTINO: BARCARENA/PA PERIÓDO DE
VIAGEM:  02/08/2016 DIÁRIAS-0,5 ORDENADOR
DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 992299

PORTARIA: 992- DO DIA 01/08/2016 OBJETIVO:
Acompanhar familiares em visita a seus fi lhos nas UASES
em Belém (Processo 301527/2016-Mem 585/2016-)
SERVIDORA : LEIDIANE ALVES VIANA CARGO:  PSICOLOGO
-  MATRICULA: 5927588/ 1 SERVIDOR: WESLEY LEAO
FEIJAO CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA:  5924370/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO: BELEM /PA PERIÓDO DE
VIAGEM: 12 A 14/08/2016   -  DIÁRIAS-2,5 ORDENADOR
DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 992340
PORTARIA: 993- DO DIA 01/08/2016 O B J E T I V O :
Acompanhar adolescente em audiência (Processo 304909/2016-
Mem  1540/2016-CIAM BELEM) SERVIDOR:JADSON

ROBERTO QUEMEL CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  -
MATRICULA: 55586330/ 1 SERVIDOR: HERLLON DE SOUSA
CARNEIRO BONFIM CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5919177/
1 SERVIDOR : ROBERTO PIMENTEL FERNANDES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5756383/ 1 O R I G E M :
BELEM/PA  -  DESTINO: CONCORDIA DO PARA/PA P E R I Ó D O
DE VIAGEM: 02/08/2016   -  DIÁRIAS-0,5 ORDENADOR
DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 992345
PORTARIA: 994- DO DIA 01/08/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes em audiência (Processo
302437/2016-Mem 431/2016-CESEF) SERVIDOR: MARIA
GORETE OLIVEIRA DA SILVA CARGO:ASSISTENTE SOCIAL  -
MATRICULA: 3220150/ 1 SERVIDOR: MARIA DOMINGAS
MATOS MONTEIRO CARGO: MONITOR  - MATRICULA:
54189632/ 1 SERVIDOR: EMANUEL ALVES DE MOURA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA:   5920220/ 1 O R I G E M :
BELEM/PA- DESTINO : PARAGOMINAS /PA P E R I Ó D O
DE VIAGEM:  18/08/2016   -  DIÁRIAS-0,5 ORDENADOR
DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 992349
PORTARIA: 990/2016- DO DIA 01/08/2016 OBJETIVO:
ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CENTRO
DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER OUVIDO EM
AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  (Processo
302265/2016-Mem 1472/2016-CIAM) SERVIDOR: KARLLA
JULIANA SCERNI BRAGA ALVES CARGO: ASSISTENTE
SOCIAL MATRICULA: 5920388/ 1 CPF: 66830320259
SERVIDOR: LUCIVALDO ALVES PEREIRA CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5431174/ 2 CPF: 32856490204 SERVIDOR:
JACKSON AMORAS ALVES CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5825067/1 CPF: 287810582-68 O R I G E M :
BELEM/PA DESTINO: MARABÁ/PA PERIÓDO DE VIAGEM:
08 A 10/08/2016 DIÁRIAS-2,5 ORDENADOR DE
DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 992413

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO
.

PORTARIA

RESUMO DA PORTARIA Nº 148 DE 01 DE AGOSTO DE
2016

Nome
Marcia Maria do Valle Gomes de Castro

Cargo Gerente Regional
Nº de diárias ½ (meia diária)

Origem Belém
Destino São Caetano
Objetivo Realizar cadastro de microempreendedores no programa de Microcrédito

do Governo do Estado.
Período 12/08/2016

Protocolo 992359

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 084/2016

OBJETIVO:  Para participar da Ofi cina de Capacitação para
desenvolvimento da agenda Regional de Trabalho Decente de
Carajás no município de Marabá/PA
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 145 DA LEI Nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Marabá/PA
SERVIDORES:
1- LEILA MARIA DOS SANTOS SILVA; CARGO:
Coordenadora ; MAT: 55588833; PERÍODO: 03/08/2016 a
06/08/2016; Quantidade de diárias: 3,5.
2- JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA; CARGO: Motorista;
MAT: 548424/3; PERÍODO: 03/08/2016 a 06/08/2016;
Quantidade de diárias: 3,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 992312